ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» марта 2022 г. № 226-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 18 февраля 2016 г. № 97-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 18 февраля 2016 г. № 97-пп «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий из областного бюджета социально ориентированным

некоммерческим организациям в рамках конкурса социальных проектов

«Инициатива Колымы» следующие изменения:

- в преамбуле слова «от 09 августа 2019 г. № 532-пп

«Об утверждении государственной программы Магаданской области

«Содействие развитию институтов гражданского общества, укреплению

единства российской нации и гармонизации межнациональных отношений

в Магаданской области» заменить словами «от 31 декабря 2021 г.

№ 1079-пп «Об утверждении государственной программы Магаданской

области «Содействие развитию институтов гражданского общества

и реализация государственной национальной политики в Магаданской

области»;

- в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета

социально ориентированным некоммерческим организациям в рамках

2

конкурса социальных проектов «Инициатива Колымы», утвержденном

указанным постановлением:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Целью предоставления субсидии является увеличение

количества Социальных проектов, реализуемых СО НКО, посредством

финансового обеспечения затрат СО НКО в рамках осуществления

СО НКО уставной деятельности, соответствующей положениям

статьи 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», в соответствии со статьей 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, в рамках реализации

подмероприятия «Предоставление субсидий социально ориентированным

некоммерческим организациям из областного бюджета в рамках конкурса

социально значимых проектов» основного мероприятия «Оказание

финансовой поддержки деятельности социально ориентированных

некоммерческих организаций» государственной программы Магаданской

области «Содействие развитию институтов гражданского общества

и реализация государственной национальной политики в Магаданской

области», утвержденной постановлением Правительства Магаданской

области от 31 декабря 2021 г. № 1079-пп «Об утверждении

государственной программы Магаданской области «Содействие развитию

институтов гражданского общества и реализация государственной

национальной политики в Магаданской области» (далее – государственная

программа).»;

абзац шестой пункта 1.8 признать утратившим силу;

абзац четырнадцатый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«- даты размещения результатов отбора на сайте «Инициатива

Колымы» и официальном сайте конкурса, которая не может быть позднее

5-го календарного дня, следующего за днем определения победителя

отбора.»;

пункт 2.8 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

3

«Министерство размещает в открытом доступе на информационных

ресурсах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

в том числе на информационном ресурсе об оказании финансовой

поддержки некоммерческим неправительственным организациям

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу

гранты.рф информацию обо всех заявках на участие в отборе

(наименование организации – участника отбора, ее основной

государственный регистрационный номер и (или) идентификационный

номер налогоплательщика, название и (или) краткое описание проекта

(программы), на осуществление которого запрашивается субсидия,

запрашиваемый размер субсидии) – в течение 15 календарных дней

со дня окончания срока подачи (приема) заявок на участие в отборе.»;

абзацы четвертый – пятый пункта 2.5 признать утратившими силу;

в пункте 3.6:

- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) запрет приобретения получателями субсидии, а также иными

юридическими лицами, получающими средства на основании договоров,

заключенных с получателями субсидии, за счет полученных из областного

бюджета средств иностранной валюты, за исключением операций,

осуществляемых в соответствии с валютным законодательством

Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного

импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;»;

- дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) согласие получателя субсидии и лиц, являющихся поставщиками

(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям),

заключенным в целях исполнения обязательств по Соглашению

о предоставлении субсидии (за исключением государственных

(муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ

и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных

(складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием

4

таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах),

на осуществление Главным распорядителем и органами государственного

финансового контроля Магаданской области проверок соблюдения

им порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части

достижения результатов ее предоставления, а также проверок органами

государственного финансового контроля в соответствии со статьями

268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев